Beder nu min gunstige Herre och patron, Magnificum Dn. Cancellarium, denne mitt Vnderdanigste suar till dett beste Min Allernaadigste herre att fordrage, for huilekitt gud E. Magnif. och saa vill belønne *secundum vota mea ad ipsum quotidiana*. Kiøbenhaffn d. 1. Febr. A. J. Chr. 1630.

M. V. devotiss.

Janus Dionysius Jersinus.

(Orig. i d. kgl. Bibl., Epist. Danor. L<sup>tr.</sup> J, se foran S. 175.).

## 18.

Brev fra J. D. Jersin til Ribe Stifts Gejstlighed.

Viri Reverendi, Dni Præpositi et Pastores :

De negotio Haffniensi, quia et res ipsa postulat et vestrum desiderium, scio, flagitat, ad vos quam celerrime referendum existimavi. Ita ergo habete. Significata nobis est per Generosum et illustrem Dn. Cancellarium in præsentia Celsiss. Principis et quorundam ex Regni Proceribus Seren. Regiæ Majestatis clementissima voluntas et petitio æquissima in eandem, quam ex

me coram audivistis sententiam, nempe de propugnaculo in defensionem et salutem totius patriæ communemque subditorum securitatem erigendo et muniendo, deque sumptibus in eam rem non tantum pro facultate, sed pro cujusvis sancta in Patriam suosque pietate et liberali decentique in Sereniss. Reg. Majestatem gratitudine conferendis. Neque n. pro imperio quicquam est postulatum mandatumve (quod tamen fieri omni jure potuisset) sed arbitrio nostro cuncta relicta sunt integra, ut ex omni parte officium nostrum *ἐχούσιον* esset. Re igitur deliberata simul inter Episcopos, conclusum tandem est pro nostris pastoribus Cimbricis in capita offerre in universum quatuor Daleros imperiales. Quæ promptitudo vestris omnium verbis significata, cum gratitudinis in Sereniss. Reg. Majestatem piæ nomine est æstimata, tum cum singulari Sereniss. Principis et Procerum favore est accepta. Æstimatio a. Pastorum Siallandicorum, Fionensium et ex parte Scandiensium ex semisse fuit major. Arbitror, ita vos singulos sine prolixiore commemoratione ex his perspicere, non potuisse æquiorum me inijsse rationem, qua vestris facultatibus sine ingratitudinis turpitudine in tam clementem Regem (quem Deus nobis incolumen faxit diu) rectius consuleretur. Vestrum nunc vicissim erit existimationis meæ rationem habere, videlicet fidem, quam vestro omnium nomine Sereniss. Reg. Majestati dedi in hac causa ut liberem. Duo n. sunt recepta: Alterum ut intra Natalitia Salvatoris nostri instantia promisso nos exsolvamur: Alterum (quod singulariter nomine Sereniss. Principis monitum postulatumque est) ut tenuioribus locupletiores subveniant, idque in Gratiam Clementissimi Regis, quo totum ita magis sit *ἐχούσιον* et nihil *ἐξ ἀνάγκης*, multo minus cum ullius gemitu. Quoniam ergo rem totam alias mihi permisistis, spero id facile etiam impetrare, ut singuli sincere integreque suis ad attenuiorum rationes comparatis rationibus liberalius in ipsorum gratiam et levamen conferant, quo ita etiam secundum Apostoli monitum sit *λόσους*, Deoque acceptius hoc in clementissimum Magistratum gratitudinis fiat officium. Plura non addam, spero n. nihil heic difficultatis reperire. Valete et orate pro religione, Regione, Rege devote et jugiter, mei nequa-